
Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. LAPKRIČIO 27 D. SPRENDIMO

NR. TS-198 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ MOKĖJIMO UŽ

SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2021 m. spalio ___ d. Nr. TS-____

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, siekdama užtikrinti socialinių paslaugų teikimo Visagino

savivaldybėje organizavimą, n u s p r e n d ž i a :

1. Pakeisti Visagino savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos

aprašą, patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. TS-198 „Dėl

Visagino savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti 14.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„14.2.1. senyvo amžiaus asmeniui (negaunančiam Lietuvos Respublikos socialinių

paslaugų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje nurodytų pajamų), vaikui su negalia ir jo šeimai, suaugusiam

asmeniui su negalia – 50 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 km;“.

1.2. Pakeisti 16.3.2.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„16.3.2.5. virš 5 VRP dydžių – 40 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 15 proc. asmens pajamų per mėnesį;“.

1.3. Papildyti 16.10 papunkčiu:

„16.10. laikinas atokvėpis asmens namuose vienam gyvenančiam asmeniui ar asmeniui,

gyvenančiam šeimoje, kurio (-ios) pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos

nariui) yra: 

16.10.1. mažesnės už 2 VRP dydžius – nemokamai;

16.10.2. nuo 2 iki 3 VRP dydžių – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 5 proc. asmens ar šeimos pajamų per mėnesį;

16.10.3. nuo 3 iki 4 VRP dydžių – 20 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 10 proc. asmens ar šeimos pajamų per mėnesį;

16.10.4. nuo 4 iki 5 VRP dydžių – 25 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 15 proc. asmens ar šeimos pajamų per mėnesį; 

16.10.5. virš 5 VRP dydžių – 30 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 15 proc. asmens ar šeimos pajamų per mėnesį.“

1.4. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip:

„17. Suaugę asmenys ar vaikai, kurių gyvenamoji vieta Visagino savivaldybėje

nedeklaruota arba kurie neįtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, tačiau jie ar

vaikų tėvai pageidauja gauti socialinės priežiūros paslaugas, išskyrus laikino apnakvindinimo

paslaugas, moka patvirtintą mokėjimo už socialinę priežiūrą kainą arba, jeigu yra pasirašyta tarp

savivaldybių bendradarbiavimo teikiant socialines paslaugas sutartis, moka šiuo Tvarkos aprašu

nustatytą mokėjimo už socialinę priežiūrą dydį, o likusią dalį kompensuoja jų deklaruotos

gyvenamosios vietos savivaldybė.“

Elektroninio dokumento nuorašas



2

1.5. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip:

„18. Socialinės priežiūros paslaugų (pagalbos į namus, socialinių įgūdžių ugdymo,

palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugų, psichosocialinės pagalbos, laikino atokvėpio, vaikų dienos

socialinės priežiūros) teikimo trukmė skaičiuojama valandomis.“ 

1.6. Pakeisti 25.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„25.2. budintiems globotojams, sudariusiems paslaugų teikimo sutartis su Visagino

šeimos ir vaiko gerovės centro Globos centru.“

1.7. Pakeisti 26.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„26.2. pagalbos pinigų suma (išmoka vaiko poreikiams tenkinti), skiriama pagal šio

Tvarkos aprašo 25.2 papunktį, yra 4 BSI per mėnesį (skaičiuojant dienomis) už kiekvieną budinčiojo

globotojo šeimoje pagal paslaugų teikimo su Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro Globos centru

sutartį apgyvendintą vaiką.“

1.8. Pakeisti 29 punktą ir jį išdėstyti taip:

„29. Pagalbos pinigai (išmoka vaiko poreikiams tenkinti) budintiems globotojams

mokami paslaugų teikimo su Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro Globos centru sutartyse

nustatyta tvarka.“

1.9. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip:

„V SKYRIUS

MOKĖJIMAS UŽ DIENOS SOCIALINĘ GLOBĄ IR LAIKINĄ ATOKVĖPĮ (DIENOS

SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGAS)“

1.10. Pakeisti 33.1.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„33.1.4. nuo 4 iki 5 VRP dydžių – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 40 proc. asmens pajamų per mėnesį;“. 

1.11. Pakeisti 33.2.4 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„33.2.4. nuo 4 iki 5 VRP dydžių – 15 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 40 proc. asmens pajamų per mėnesį;“.

1.12. Papildyti 33.3 papunkčiu:

„33.3. laikinas atokvėpis (dienos socialinės globos paslaugos) asmens namuose vienam

gyvenančiam asmeniui ar asmeniui, gyvenančiam šeimoje, kurio (-ios) pajamos vienam šeimos nariui

yra:

33.3.1. mažesnės už 2 VRP dydžius – 5 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet

ne daugiau kaip 10 proc. asmens pajamų per mėnesį;

33.3.2. nuo 2 iki 3 VRP dydžių – 5 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 15 proc. asmens pajamų per mėnesį;

33.3.3. nuo 3 iki 4 VRP dydžių – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 30 proc. asmens pajamų per mėnesį;

33.3.4. nuo 4 iki 5 VRP dydžių – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 40 proc. asmens pajamų per mėnesį; 

33.3.5. virš 5 VRP dydžių – 15 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 50 proc. asmens pajamų per mėnesį;“.

1.13. Papildyti 33.4 papunkčiu:

„33.4. laikinas atokvėpis (dienos socialinės globos paslaugos) institucijoje vienam

gyvenančiam asmeniui ar asmeniui, gyvenančiam šeimoje, kurio (-ios) pajamos vienam šeimos nariui

yra: 

33.4.1. mažesnės už 2 VRP dydžius – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet

ne daugiau kaip 10 proc. asmens pajamų per mėnesį; 

33.4.2. nuo 2 iki 3 VRP dydžių – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 15 proc. asmens pajamų per mėnesį;

33.4.3. nuo 3 iki 4 VRP dydžių – 15 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 30 proc. asmens pajamų per mėnesį; 

33.4.4. nuo 4 iki 5 VRP dydžių – 15 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 40 proc. asmens pajamų per mėnesį; 



3

33.4.5. virš 5 VRP dydžių – 20 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 50 proc. asmens pajamų per mėnesį.“

1.14. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip:

„34. Suaugę asmenys ar vaikai, kurių gyvenamoji vieta Visagino savivaldybėje

nedeklaruota arba neįtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, tačiau jie ar vaikų

tėvai pageidauja gauti dienos socialinės globos ar laikino atokvėpio (dienos socialinės globos

paslaugas) paslaugas, moka patvirtintą mokėjimo už dienos socialinę globą ar laikiną atokvėpį

(dienos socialinės globos paslaugas) kainą arba, jeigu yra pasirašyta tarp savivaldybių

bendradarbiavimo teikiant socialines paslaugas sutartis, moka šiuo Tvarkos aprašu nustatytą

mokėjimo už dienos socialinę globą ar laikiną atokvėpį (dienos socialinės globos paslaugas) dydį, o

likusią dalį kompensuoja jų deklaruotos gyvenamosios vietos savivaldybė.“

1.15. Pakeisti 35 punktą ir jį išdėstyti taip:

„35. Dienos socialinės globos ir laikino atokvėpio (dienos socialinės globos paslaugos)

paslaugų teikimo trukmė skaičiuojama valandomis.“

1.16. Pakeisti 36 punktą ir jį išdėstyti taip:

„36. Mokėjimo už visą dieną teikiamą dienos socialinę globą ir laikiną atokvėpį (dienos

socialinės globos paslaugas) dydis nustatomas proporcingai teikiamos dienos socialinės globos ir

laikino atokvėpio (dienos socialinės globos paslaugos) trukmei.“ 

1.17. Pakeisti 37 punktą ir jį išdėstyti taip:

„37. Tais atvejais, kai asmuo, gaudamas dienos socialinę globą ar laikiną atokvėpį (dienos

socialinės globos paslaugas), maitinasi savo lėšomis, mokėjimo už dienos socialinę globą ir laikiną

atokvėpį (dienos socialinės globos paslaugas) dydis mažinamas proporcingai ta dalimi, kuria

sumažėja dienos socialinės globos ir laikino atokvėpio (dienos socialinės globos paslaugos) kaina,

kai į ją neįskaičiuojamos maitinimosi išlaidos pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas

rekomenduojamas paros maistinių medžiagų ir energijos normas.“

1.18. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip:

„VI SKYRIUS

MOKĖJIMAS UŽ TRUMPALAIKĘ SOCIALINĘ GLOBĄ IR LAIKINĄ ATOKVĖPĮ

(TRUMPALAIKĖS SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGAS)“

1.19. Pakeisti 38 punktą ir jį išdėstyti taip:

„38. Mokėjimo už trumpalaikę socialinę globą ir laikiną atokvėpį (trumpalaikės

socialinės globos paslaugas) dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens pajamas.“

1.20. Pakeisti 39.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„39.1. Visagino socialinių paslaugų centro Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir

suaugusiems asmenims su negalia skyriuje (toliau – Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir

suaugusiems asmenims su negalia skyrius) 80 proc. asmens pajamų per mėnesį. Tais atvejais, kai

asmuo pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą gauna slaugos ar priežiūros

(pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, visa šios kompensacijos suma (100 procentų) skiriama

mokėjimui už trumpalaikę socialinę globą padengti;“.

1.21. Pripažinti netekusiu galios 39.1.1 papunktį.

1.22. Pripažinti netekusiu galios 39.1.2 papunktį.

1.23. Papildyti 391 punktu:

„39¹. Mokėjimo už laikiną atokvėpį (trumpalaikės socialinės globos paslaugas) dydis

Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia skyriuje yra 50

proc. asmens pajamų per mėnesį. Tais atvejais, kai asmuo pagal Lietuvos Respublikos tikslinių

kompensacijų įstatymą gauna slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, visa šios

kompensacijos suma (100 procentų) skiriama mokėjimui už laikiną atokvėpį (trumpalaikės socialinės

globos paslaugas) padengti.“ 

1.24. Pakeisti 40 punktą ir jį išdėstyti taip:

„40. Tais atvejais, kai asmuo, gaudamas trumpalaikę socialinę globą ir laikiną atokvėpį

(trumpalaikės socialinės globos paslaugas), maitinasi savo lėšomis, mokėjimo už trumpalaikę

socialinę globą ir laikiną atokvėpį (trumpalaikės socialinės globos paslaugas) dydis mažinamas



4

proporcingai ta dalimi, kuria sumažėja trumpalaikės socialinės globos ir laikino atokvėpio

(trumpalaikės socialinės globos paslaugos) kaina, kai į ją neįskaičiuojamos maitinimosi išlaidos pagal

sveikatos apsaugos ministro nustatytas rekomenduojamas paros maistinių medžiagų ir energijos

normas.“

1.25. Pakeisti 41 punktą ir jį išdėstyti taip:

„41. Suaugę asmenys ar vaikai, kurių gyvenamoji vieta Visagino savivaldybėje

nedeklaruota arba neįtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, tačiau jie ar vaikų

tėvai, globėjai ar rūpintojai pageidauja gauti trumpalaikės socialinės globos ar laikino atokvėpio

(trumpalaikės socialinės globos paslaugas) paslaugas, moka patvirtintą mokėjimo už trumpalaikę

socialinę globą ar laikiną atokvėpį (trumpalaikes socialinės globos paslaugas) kainą, išskyrus Tvarkos

aprašo 43 punkte nurodytą atvejį arba, jeigu yra pasirašyta tarp savivaldybių bendradarbiavimo

teikiant socialines paslaugas sutartis, moka šiuo Tvarkos aprašu nustatytą mokėjimo už trumpalaikę

socialinę globą ar laikiną atokvėpį (trumpalaikes socialinės globos paslaugas) dydį, o likusią dalį

kompensuoja jų deklaruotos gyvenamosios vietos savivaldybė.“

1.26. Pakeisti 42 punktą ir jį išdėstyti taip:

„42. Mokėjimo už trumpiau nei vieną kalendorinį mėnesį ar ne visą parą teikiamą

trumpalaikę socialinę globą ar laikiną atokvėpį (trumpalaikės socialinės globos paslaugas) dydis

nustatomas proporcingai teikiamos trumpalaikės socialinės globos ar laikino atokvėpio (trumpalaikės

socialinės globos paslaugos) trukmei.“

1.27. Pakeisti 45.2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„45.2.2. likusiam be tėvų globos vaikui ir socialinę riziką patiriančiam vaikui, kurių

gyvenamoji vieta nedeklaruota arba jie neįtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą

Visagino savivaldybėje, esant laisvų vietų ir pasirašius tarp savivaldybių bendradarbiavimo teikiant

socialines paslaugas sutartį, – patvirtinta mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą kaina.“

1.28. Pakeisti 70.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„70.2. už socialinės priežiūros (pagalbos į namus, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo

ir (ar) atkūrimo, laikino atokvėpio) paslaugas – maksimalų Visagino savivaldybės tarybos nustatytą

socialinių paslaugų mokėjimo dydį;“.

1.29. Pakeisti 70.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„70.3. už socialinės globos paslaugas:

70.3.1. dienos socialinės globos, laikino atokvėpio (dienos socialinės globos paslaugas)

– maksimalų Visagino savivaldybės tarybos nustatytą socialinių paslaugų mokėjimo dydį;

70.3.2. trumpalaikės socialinės globos, laikino atokvėpio (trumpalaikės socialinės globos

paslaugas) ir ilgalaikės socialinės globos – socialinių paslaugų įstaigos patvirtintą socialinių paslaugų

kainą.“

1.30. Pakeisti 94 punktą ir jį išdėstyti taip:

„94. Valstybinėms socialinių paslaugų įstaigoms, teikiančioms ilgalaikę (trumpalaikę)

socialinę globą senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims be sunkios negalios, kuriems

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu skirta ilgalaikė

(trumpalaikė) socialinė globa, socialinės globos išlaidos yra kompensuojamos iš Visagino

savivaldybės biudžeto. Maksimalus finansuojamas kalendorinio mėnesio socialinės globos išlaidų

dydis – 28 BSI.“

1.31. Pakeisti 95 punktą ir jį išdėstyti taip:

„95. Visagino savivaldybės ir valstybinėms socialinių paslaugų įstaigoms, teikiančioms

ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, dienos socialinę globą ir laikiną atokvėpį (trumpalaikės arba

dienos socialinės globos paslaugas) asmenims su sunkia negalia, kuriems Visagino savivaldybės

administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu skirta ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė

globa, dienos socialinė globa ar laikinas atokvėpis (trumpalaikės arba dienos socialinės globos

paslaugos), socialinės globos išlaidos yra kompensuojamos iš Visagino savivaldybės biudžetui

skiriamų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų. Maksimalus

finansuojamas kalendorinio mėnesio socialinės globos išlaidų dydis – 28 BSI.“



5

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto

svetainėje.

Savivaldybės meras



1Jeigu tas pats kriterijus taikomas kelioms teisės akto projekto nuostatoms, nurodyti ir konkrečias teisės akto projekto nuostatas, dėl kurių galima korupcijos rizika nepašalinta ar

kuriai valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių.
2 Tas pat.

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės akto projekto pavadinimas: „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. LAPKRIČIO 27 D. SPRENDIMO NR. TS-198 

„DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja Irena Abaravičienė.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar

valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių)1: nėra.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos, nustatytos atliekant antikorupcinį vertinimą po tarpinstitucinio derinimo (nurodyti

kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių)2:



Eil.

Nr.
Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto

ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą

atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį teisės akto

projekto vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir

pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos

riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo

argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės akto

projekto pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

pildo teisės akto projekto vertintojas pildo teisės akto projekto tiesioginis rengėjas
pildo teisės akto projekto

vertintojas

1. Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais susijęs 

teisės akto įgyvendinimas

Nesudaro.

Visos sąlygos pagrįstos teisės aktų – Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymo ir Mokėjimo už 

socialines paslaugas tvarkos aprašo nuostatomis.

□ tenkina

□ netenkina

2. Teisės akto projekte nėra spragų

ar nuostatų, leisiančių 

dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 

teisės aktą

Aprašo projekte nėra spragų ar nuostatų, leisiančių 

dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą.

□ tenkina

□ netenkina

3. Teisės akto projekte nustatyta, 

kad sprendimą dėl teisių 

suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo ir 

panašiai priimantis subjektas 

atskirtas nuo šių sprendimų 

teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio (prižiūrinčio) 

subjekto

Sprendimus dėl socialinių paslaugų skyrimo priima 

administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo.

Socialinių paslaugų skyrimo kontrolę vykdo 

Savivaldybės kontrolierius (savivaldybės biudžeto lėšų 

panaudojimo teisėtumo aspektu) ir Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija bei Valstybės kontrolė (valstybės 

biudžeto tikslinių dotacijų lėšų panaudojimo teisėtumo 

aspektu).

□ tenkina

□ netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti 

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

Apraše nurodytų subjektų įgaliojimai (teisės) atitinka jų 

vykdomas funkcijas (pareigas). 

□ tenkina

□ netenkina

5. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sprendimo priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

Taip □ tenkina

□ netenkina

6. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sąrašas motyvuotų 

atvejų, kai priimant sprendimus 

taikomos išimtys

Išimtys numatytos pagal Mokėjimo už socialines 

paslaugas tvarkos aprašo nuostatas

□ tenkina

□ netenkina

7. Teisės akto projekte nustatyta 

sprendimų priėmimo, 

įforminimo tvarka ir priimtų 

sprendimų viešinimas

Sprendimų priėmimo ir įforminimo tvarka nustatytos.

Sprendimai susijęs su ypatingais asmens duomenimis, 

neviešinami. 

□ tenkina

□ netenkina



8. Teisės akto projekte nustatyta 

sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo priėmimo 

tvarka

Netaikoma □ tenkina

□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus priima 

kolegialus subjektas, teisės akto

projekte nustatyta kolegialaus 

sprendimus priimančio 

subjekto:

9.1. konkretus narių skaičius, 

užtikrinantis kolegialaus 

sprendimus priimančio 

subjekto veiklos objektyvumą;

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti tinkamą

atstovavimą valstybės 

interesams ir kolegialaus 

sprendimus priimančio 

subjekto veiklos objektyvumą 

ir skaidrumą;

9.3. narių skyrimo mechanizmas;

9.4. narių rotacija ir kadencijų 

skaičius ir trukmė;

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu;

9.6. individuali narių 

atsakomybė

Netaikoma □ tenkina

□ netenkina

10. Teisės akto projekto nuostatoms

įgyvendinti numatytos 

administracinės procedūros yra 

būtinos, nustatyta išsami jų 

taikymo tvarka 

Visos numatytos administracinės procedūros atitinka ir 

yra būtinos bei pakankamos tikslui pasiekti. 

□ tenkina

□ netenkina

11. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sąrašas motyvuotų 

atvejų, kai administracinė 

procedūra netaikoma

Netaikoma. □ tenkina

□ netenkina



3Pavyzdžiui, aiškiai ir išsamiai išdėstytos kontroliuojančio subjekto teisės ir pareigos, nustatyta standartizuota kontrolės atlikimo procedūra, reikalavimas fiksuoti atskirus kontrolės

procedūros etapus ir jų rezultatus, atsakingų specialistų rotacija, užkirstas kelias kontroliuojančio ir kontroliuojamo subjektų tiesioginiam kontaktui be liudininkų ir panašiai.

12. Teisės akto projektas nustato jo 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytų administracinių 

procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius terminus

Būtini terminai nenustatyti.

Taikomi bendri prašymų nagrinėjimo ir sprendimų 

priėmimo terminai pagal Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo ir Visagino savivaldybės Asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo 

tvarkos aprašą

□ tenkina

□ netenkina

13. Teisės akto projektas nustato 

motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo 

galimybes

Netaikoma □ tenkina

□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato 

administracinių procedūrų 

viešinimo tvarką

Netaikoma □ tenkina

□ netenkina

15. Teisės akto projektas nustato 

kontrolės (priežiūros) procedūrą

ir aiškius jos atlikimo kriterijus 

(atvejus, dažnį, fiksavimą, 

kontrolės rezultatų viešinimą ir 

panašiai)

Nenustatyta.

Reglamentuoja aukštesnės galios teisės aktai.

□ tenkina

□ netenkina

16. Teisės akto projekte nustatytos 

kontrolės (priežiūros) 

skaidrumo ir objektyvumo 

užtikrinimo priemonės3

Nenustatyta.

Reglamentuoja aukštesnės galios teisės aktai.

□ tenkina

□ netenkina

17. Teisės akto projekte nustatyta 

subjektų, su kuriais susijęs 

teisės akto projekto nuostatų 

įgyvendinimas, atsakomybės 

rūšis (tarnybinė, administracinė,

baudžiamoji ir panašiai)

Nenustatyta. □ tenkina

□ netenkina

18. Teisės aktų projekte numatytas 

baigtinis sąrašas kriterijų, pagal 

kuriuos skiriama nuobauda 

(sankcija) už teisės akto 

projekte nustatytų nurodymų 

nevykdymą, ir nustatyta aiški 

jos skyrimo procedūra

Netaikoma. □ tenkina

□ netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra. □ tenkina

□ netenkina



Teisės akto projekto tiesioginis 

rengėjas:
Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja

Irena Abaravičienė

         Teisės akto projekto vertintojas:

(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

2021-09-15

(parašas) (data) (parašas) (data)
1



Forma patvirtinta

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2011 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. ĮV-559

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. LAPKRIČIO 27 D. SPRENDIMO

NR. TS-198 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ MOKĖJIMO UŽ

SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2021 m. rugsėjo 15 d.

Visaginas

1. Sprendimo projekto iniciatorius (iai) / rengėjas (ai): Irena Abaravičienė,

Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja.

2. Sprendimo projekto tikslas:

Tikslas – pakeisti Visagino savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas

tvarkos aprašą, patvirtintą Visagino savivaldybė tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. TS-

198 „Dėl Visagino savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo

patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas).

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys:

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras 2021 m. rugpjūčio 23 d.

įsakymu Nr. A1-621 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m.

balandžio 5 d. įsakymo Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ pakeitimo“

pakeitė Socialinių paslaugų katalogą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“

(toliau – Socialinių paslaugų katalogas). Pakeitimu, kuris įsigaliojo nuo 2021 m. rugpjūčio 24 d., buvo

patikslinti kai kurių paslaugų apibūdinimas, gavėjai ir Socialinių paslaugų katalogas papildytas nauja

socialinės priežiūros paslauga „laikinas atokvėpis“ (asmens namuose teikiama paslauga) ir socialinės

globos paslauga „laikinas atokvėpis“ (asmens namuose ir socialinių paslaugų įstaigoje teikiant

trumpalaikės arba dienos socialinės globos paslaugas). Iki Socialinių paslaugų katalogo pakeitimo

paslaugos „pagalba į namus“, „dienos socialinė globa“, „trumpalaikė socialinė globa“ turėjo ypatumą,

kad šeimos nariams, prižiūrintiems asmenis su negalia, senyvo amžiaus asmenis, galėjo būti

suteikiamas laikinas atokvėpis.

Pagal Socialinių paslaugų katalogą socialinės priežiūros paslauga „laikinas atokvėpis“

yra „socialinės priežiūros paslaugos, teikiamos laikino atokvėpio paslaugos gavėjams, siekiant

sudaryti sąlygas asmenims, kurie namuose augina, prižiūri, globoja (rūpina) ir (ar) slaugo kartu

gyvenančius laikino atokvėpio paslaugos gavėjus, derinti asmeninį gyvenimą ir laikino atokvėpio

paslaugos gavėjo priežiūrą, globą (rūpinimą) ir (ar) slaugą, suteikiant jiems galimybę kompensuoti

šeimos interesus ir poreikius, pailsėti nuo nuolatinės namuose auginamo, prižiūrimo ir (ar)

globojamo (rūpinamo) kartu gyvenančio laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūros ir (ar)

slaugos“, ji gali būti pagal poreikį teikiama asmens namuose, į jos sudėtį įeina – „informavimas,

konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimas, maitinimo organizavimas (jei maistą

pristato kitos tarnybos) arba maisto produktų nupirkimas, pristatymas ir pagalba ruošiant maistą,

pagalba buityje ir namų ruošoje (skalbiant, tvarkant namus, apsiperkant, rūpinantis asmens higiena

ir kt.), palydėjimas į įvairias įstaigas, kitos pagalbos organizavimas ligos paūmėjimo ar krizių

atvejais, kitos paslaugos, reikalingos siekiant asmeniui sudaryti galimybes gyventi savo namuose“.

Pagal Socialinių paslaugų katalogą socialinės globos paslauga „laikinas atokvėpis“ yra

„trumpalaikės arba dienos socialinės globos paslaugos, teikiamos laikino atokvėpio paslaugos

gavėjams, siekiant sudaryti sąlygas asmenims, kurie namuose augina, prižiūri, globoja (rūpina) ir

(ar) slaugo kartu gyvenančius laikino atokvėpio paslaugos gavėjus, derinti asmeninį gyvenimą ir

laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūrą, globą (rūpinimą) ir (ar) slaugą, suteikiant jiems

galimybę kompensuoti šeimos interesus ir poreikius, pailsėti nuo nuolatinės namuose auginamo,

prižiūrimo ir (ar) globojamo (rūpinamo) kartu gyvenančio laikino atokvėpio paslaugos gavėjo



priežiūros ir (ar) slaugos“ ji gali būti pagal poreikį teikiama asmens namuose ir (ar) socialinių

paslaugų įstaigoje, o teikiamos paslaugos apima paslaugų „dienos socialinė globa“ ir „trumpalaikė

socialinė globa“ sudėtyje išvardytas paslaugas. Socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugos

teikiamos laikino atokvėpio paslaugos gavėjams pagal poreikį, tačiau bendra socialinių paslaugų

teikimo trukmė per metus negali viršyti 720 val. Lakino atokvėpio paslaugų gavėjai yra „neįgalusis

(-ieji), kaip jis (jie) apibrėžtas (-i) Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme,

kuriam (-iems) nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis arba specialusis nuolatinės

priežiūros (pagalbos) poreikis“.

Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 583 „Dėl Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 4 punktas nustato, kad „konkretų asmens (šeimos) mokėjimo

už socialines paslaugas dydį nustato savivaldybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinių

pasaugų įstatymu ir šiuo Aprašu“. Šiuo sprendimo projektu siūloma nustatyti mokėjimo už socialinę

priežiūrą ir socialinę globą teikiant laikino atokvėpio paslaugas dydžius.

Taip pat šiuo sprendimo projektu siūloma patikslinti transporto organizavimo paslaugų

gavėjus, kurie mokės 50 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 km. Siūloma, kad lengvata būtų

taikoma senyvo amžiaus asmeniui (negaunančiam Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo

30 straipsnio 1 dalyje nurodytų pajamų), vaikui su negalia ir jo šeimai, suaugusiam asmeniui su

negalia. Socialinių paslaugų katalogo pakeitimu, kuris įsigaliojo nuo 2021 m. rugpjūčio 24 d.,

transporto organizavimo paslaugą apima „ir pagal individualius asmens poreikius teikiamą pagalbą,

palydint asmenį iš jo namų iki transporto priemonės ir iš jos iki tikslo objekto ir atgal“.

Nuo 2020 m. birželio 1 d. Tvarkos apraše nustatytas maksimalus finansuojamas

kalendorinio mėnesio socialinės globos išlaidų dydis – 26 bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI).

Socialinių paslaugų kainos savivaldybės socialines paslaugas teikiančiose įstaigose keitėsi nuo 2021

liepos 1 d., todėl tikslinga peržiūrėti ir pakeisti kompensuojamų išlaidų dydį, kuris naudojamas

skirtumui tarp socialinės globos kainos ir asmens mokėjimo už socialines paslaugas finansuoti, į 28

BSI.

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti

klausimai:

Šiuo metu galioja Visagino savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr.

TS-198 „Dėl Visagino savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo

patvirtinimo“ (2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. TS-129 redakcija) patvirtintas Visagino

savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašas.

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai:

Papildomų savivaldybės biudžeto lėšų nereikės.

6. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas:

Taip.

7. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus

teikiamą sprendimo projektą:

Nereikia.

8. Laukiamas rezultatas:

Pakeistas Visagino savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos

aprašas.

9. Numatoma:

9.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės;

Pakeitus Tvarkos aprašą bus galimybė asmenims gauti socialinės priežiūros ir socialinės

globos paslaugas teikiant „laikiną atokvėpį“, nustatytas maksimalus finansuojamas kalendorinio

mėnesio socialinės globos išlaidų dydis, kuris padengs realias socialinių paslaugų įstaigų išlaidas,

teikiant socialinę globą.

9.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės.

Nenumatoma.

10. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą:

Tvarkos aprašas yra norminis teisės aktas, todėl įsigalioja po viešo paskelbimo Teisės

aktų registre. Su pakeistu Tvarkos aprašu supažindinami Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras,



Visagino socialinių paslaugų centras. Tvarkos aprašas pateikiamas Visagino šeimos ir vaiko gerovės

centrui, Visagino socialinių paslaugų centrui, Finansų ir biudžeto ir Socialinės paramos skyriams.

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės

paieškos sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc:

Mokėjimas už socialines paslaugas.

12. Kita svarbi informacija: -

Sprendimo projekto iniciatorius (iai)/rengėjas (ai):

Socialinės paramos skyriaus

vedėjo pavaduotoja

Irena Abaravičienė

(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)



Lyginamasis variantas

14.2.1. senyvo amžiaus asmeniui (negaunančiam Lietuvos Respublikos socialinių

paslaugų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje nurodytų pajamų), vaikui su negalia ir jo šeimai,

suaugusiam asmeniui su negalia ir jo šeimai, senyvo amžiaus asmeniui ir jo šeimai, socialinę riziką

patiriančiai šeimai – 50 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 km.;

16.3.2.5. virš 5 VRP dydžių – 40 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet ne

daugiau kaip 15 proc. asmens (šeimos) pajamų per mėnesį;

16.10. laikinas atokvėpis asmens namuose vienam gyvenančiam asmeniui ar

asmeniui, gyvenančiam šeimoje, kurio (-ios) pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios

vienam šeimos nariui) yra:

16.10.1. mažesnės už 2 VRP dydžius – nemokamai;

16.10.2. nuo 2 iki 3 VRP dydžių – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val.,

bet ne daugiau kaip 5 proc. asmens ar šeimos pajamų per mėnesį;

16.10.3. nuo 3 iki 4 VRP dydžių – 20 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val.,

bet ne daugiau kaip 10 proc. asmens ar šeimos pajamų per mėnesį;

16.10.4. nuo 4 iki 5 VRP dydžių – 25 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val.,

bet ne daugiau kaip 15 proc. asmens ar šeimos pajamų per mėnesį; 

16.10.5. virš 5 VRP dydžių – 30 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet

ne daugiau kaip 15 proc. asmens ar šeimos pajamų per mėnesį.

17. Suaugę asmenys ar vaikai, kurių gyvenamoji vieta Visagino savivaldybėje

nedeklaruota arba kurie neįtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, tačiau jie ar

vaikų tėvai, pageidauja gauti socialinės priežiūros paslaugas, išskyrus laikino apnakvindinimo

paslaugas, moka patvirtintą mokėjimo už socialinę priežiūrą kainą. arba, jeigu yra pasirašyta tarp

savivaldybių bendradarbiavimo teikiant socialines paslaugas sutartis, moka šiuo Tvarkos

aprašu nustatytą mokėjimo už socialinę priežiūrą dydį, o likusią dalį kompensuoja jų

deklaruotos gyvenamosios vietos savivaldybė.

18. Socialinės priežiūros paslaugų (Ppagalbos į namus, socialinių įgūdžių ugdymo,

palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugų, psichosocialinės pagalbos, laikino atokvėpio, vaikų dienos

socialinės priežiūros) teikimo trukmė skaičiuojama valandomis.

25.2. budintiems globotojams ir globėjams, nesusijusiems giminystės ryšiais,

sudariusiems paslaugų teikimo sutartis su Visagino šeimos ir vaiko gerovės centro Globos centru.

26.2. pagalbos pinigų suma (išmoka vaiko poreikiams tenkinti), skiriama pagal šio

Tvarkos aprašo 25.2 papunktį, yra 4 BSI per mėnesį (skaičiuojant dienomis) už kiekvieną budinčiojo

globotojo ar globėjo, nesusijusio giminystės ryšiais, šeimoje pagal paslaugų teikimo su Visagino

šeimos ir vaiko gerovės centro Globos centru sutartį apgyvendintą vaiką.

29. Pagalbos pinigai (išmoka vaiko poreikiams tenkinti) budintiems globotojams ar

globėjams, nesusijusiems giminystės ryšiais, mokami paslaugų teikimo su Visagino šeimos ir vaiko

gerovės centro Globos centru sutartyse nustatyta tvarka.

V SKYRIUS

MOKĖJIMAS UŽ DIENOS SOCIALINĘ GLOBĄ IR LAIKINĄ ATOKVĖPĮ (DIENOS

SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGAS)

33.1.4. nuo 4 iki 5 VRP dydžių – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet

ne daugiau kaip 40 proc. asmens (šeimos) pajamų per mėnesį;

33.2.4. nuo 4 iki 5 VRP dydžių – 15 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet

ne daugiau kaip 40 proc. asmens (šeimos) pajamų per mėnesį;

33.3. laikinas atokvėpis (dienos socialinės globos paslaugos) asmens namuose

vienam gyvenančiam asmeniui ar asmeniui, gyvenančiam šeimoje, kurio (-ios) pajamos vienam

šeimos nariui yra:



33.3.1. mažesnės už 2 VRP dydžius – 5 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1

val., bet ne daugiau kaip 10 proc. asmens pajamų per mėnesį;

33.3.2. nuo 2 iki 3 VRP dydžių – 5 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val.,

bet ne daugiau kaip 15 proc. asmens pajamų per mėnesį;

33.3.3. nuo 3 iki 4 VRP dydžių – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val.,

bet ne daugiau kaip 30 proc. asmens pajamų per mėnesį;

33.3.4. nuo 4 iki 5 VRP dydžių – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val.,

bet ne daugiau kaip 40 proc. asmens pajamų per mėnesį; 

33.5.5. virš 5 VRP dydžių – 15 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet

ne daugiau kaip 50 proc. asmens pajamų per mėnesį; 

33.4. laikinas atokvėpis (dienos socialinės globos paslaugos) institucijoje vienam

gyvenančiam asmeniui ar asmeniui, gyvenančiam šeimoje, kurio (-ios) pajamos vienam šeimos

nariui yra: 

33.4.1. mažesnės už 2 VRP dydžius – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1

val., bet ne daugiau kaip 10 proc. asmens pajamų per mėnesį; 

33.4.2. nuo 2 iki 3 VRP dydžių – 10 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val.,

bet ne daugiau kaip 15 proc. asmens pajamų per mėnesį;

33.4.3. nuo 3 iki 4 VRP dydžių – 15 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val.,

bet ne daugiau kaip 30 proc. asmens pajamų per mėnesį; 

33.4.4. nuo 4 iki 5 VRP dydžių – 15 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val.,

bet ne daugiau kaip 40 proc. asmens pajamų per mėnesį; 

33.4.5. virš 5 VRP dydžių – 20 proc. patvirtintos paslaugos kainos už 1 val., bet

ne daugiau kaip 50 proc. asmens pajamų per mėnesį.

34. Suaugę asmenys ar vaikai, kurių gyvenamoji vieta Visagino savivaldybėje

nedeklaruota arba neįtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, tačiau jie ar vaikų

tėvai pageidauja gauti dienos socialinės globos ar laikino atokvėpio (dienos socialinės globos

paslaugas) paslaugas, moka patvirtintą mokėjimo už dienos socialinę globą ar laikiną atokvėpį

(dienos socialinės globos paslaugas) kainą. arba, jeigu yra pasirašyta tarp savivaldybių

bendradarbiavimo teikiant socialines paslaugas sutartis, moka šiuo Tvarkos aprašu nustatytą

mokėjimo už dienos socialinę globą ar laikiną atokvėpį (dienos socialinės globos paslaugas)

dydį, o likusią dalį kompensuoja jų deklaruotos gyvenamosios vietos savivaldybė.

35. Dienos socialinės globos ir laikino atokvėpio (dienos socialinės globos

paslaugos)  paslaugų teikimo trukmė skaičiuojama valandomis.

36. Mokėjimo už trumpiau nei vieną kalendorinį mėnesį ar ne visą dieną teikiamą

dienos socialinę globą ir laikiną atokvėpį (dienos socialinės globos paslaugas) dydis nustatomas

proporcingai teikiamos dienos socialinės globos ir laikino atokvėpio (dienos socialinės globos

paslaugos)  trukmei.

37. Tais atvejais, kai asmuo, gaudamas dienos socialinę globą ar laikiną atokvėpį

(dienos socialinės globos paslaugas), maitinasi savo lėšomis, mokėjimo už dienos socialinę globą ir

laikiną atokvėpį (dienos socialinės globos paslaugas) dydis mažinamas proporcingai ta dalimi,

kuria sumažėja dienos socialinės globos ir laikino atokvėpio (dienos socialinės globos paslaugos)

kaina, kai į ją neįskaičiuojamos maitinimosi išlaidos pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas

rekomenduojamas paros maistinių medžiagų ir energijos normas.

VI SKYRIUS

MOKĖJIMAS UŽ TRUMPALAIKĘ SOCIALINĘ GLOBĄ IR LAIKINĄ ATOKVĖPĮ

(TRUMPALAIKES SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGAS)

38. Mokėjimo už trumpalaikę socialinę globą ir laikiną atokvėpį (trumpalaikes

socialinės globos paslaugas) dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens pajamas.



39.1. Visagino socialinių paslaugų centro Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms

ir suaugusiems asmenims su negalia skyriuje (toliau – Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir

suaugusiems asmenims su negalia skyrius):

39.1.1. 80 proc. asmens pajamų per mėnesį. Tais atvejais, kai asmuo pagal Lietuvos

Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą gauna slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų

tikslinę kompensaciją, visa šios kompensacijos suma (100 procentų) 100 proc. kompensacijos

skiriama mokėjimui už trumpalaikę socialinę globą padengti; 

39.1.2. 50 proc. asmens pajamų per mėnesį, jei asmeniui suteikiama trumpalaikė

socialinė globa ir jį prižiūrintiems šeimos nariams suteikiamas laikinas atokvėpis.

39¹. Mokėjimo už laikiną atokvėpį (trumpalaikes socialinės globos paslaugas)

dydis Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir suaugusiems asmenims su negalia skyriuje

50 proc. asmens pajamų per mėnesį. Tais atvejais, kai asmuo pagal Lietuvos Respublikos

tikslinių kompensacijų įstatymą gauna slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę

kompensaciją, visa šios kompensacijos suma (100 procentų) skiriama mokėjimui už laikiną

atokvėpį (trumpalaikes socialinės globos paslaugas) padengti.

40. Tais atvejais, kai asmuo, gaudamas trumpalaikę socialinę globą ir laikiną

atokvėpį (trumpalaikes socialinės globos paslaugas), maitinasi savo lėšomis, mokėjimo už

trumpalaikę socialinę globą ir laikiną atokvėpį (trumpalaikes socialinės globos paslaugas) dydis

mažinamas proporcingai ta dalimi, kuria sumažėja trumpalaikės socialinės globos ir laikino

atokvėpio (trumpalaikės socialinės globos paslaugos) kaina, kai į ją neįskaičiuojamos maitinimosi

išlaidos pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas rekomenduojamas paros maistinių medžiagų ir

energijos normas.

41. Suaugę asmenys ar vaikai, kurių gyvenamoji vieta Visagino savivaldybėje

nedeklaruota arba neįtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, tačiau jie ar vaikų

tėvai, globėjai ar rūpintojai pageidauja gauti trumpalaikės socialinės globos ar laikino atokvėpio

(trumpalaikes socialinės globos paslaugas) paslaugas, moka patvirtintą mokėjimo už trumpalaikę

socialinę globą ar laikiną atokvėpį (trumpalaikes socialinės globos paslaugas) kainą, išskyrus

Tvarkos aprašo 43 punkte nurodytą atvejį. arba, jeigu yra pasirašyta tarp savivaldybių

bendradarbiavimo teikiant socialines paslaugas sutartis, moka šiuo Tvarkos aprašu nustatytą

mokėjimo už trumpalaikę socialinę globą ar laikiną atokvėpį (trumpalaikes socialinės globos

paslaugas) dydį, o likusią dalį kompensuoja jų deklaruotos gyvenamosios vietos savivaldybė.

42. Mokėjimo už trumpiau nei vieną kalendorinį mėnesį ar ne visą parą teikiamą

trumpalaikę socialinę globą ar laikiną atokvėpį (trumpalaikes socialinės globos paslaugas) dydis

nustatomas proporcingai teikiamos trumpalaikės socialinės globos ar laikino atokvėpio

(trumpalaikės socialinės globos paslaugos) trukmei.

45.2.2. likusiam be tėvų globos vaikui ir socialinę riziką patiriančiam vaikui, kurių

gyvenamoji vieta nedeklaruota arba jie neįtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą

Visagino savivaldybėje, esant laisvų vietų ir sudarius partnerystės sutartį su kita savivaldybe

pasirašius tarp savivaldybių bendradarbiavimo teikiant socialines paslaugas sutartį, –

patvirtinta mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą kaina.

70.2. už socialinės priežiūros (pagalbos į namus, socialinių įgūdžių ugdymo,

palaikymo ir (ar) atkūrimo, dienos socialinės globos, laikino atokvėpio) paslaugas – maksimalų

Visagino savivaldybės tarybos nustatytą socialinių paslaugų mokėjimo dydį;

70.3. už socialinės globos (trumpalaikės, laikino atokvėpio ir ilgalaikės socialinės

globos) paslaugas – socialinių paslaugų įstaigos patvirtintą socialinių paslaugų kainą.:

70.3.1. dienos socialinės globos, laikino atokvėpio (dienos socialinės globos

paslaugas) – maksimalų Visagino savivaldybės tarybos nustatytą socialinių paslaugų mokėjimo

dydį;



70.3.2. trumpalaikės socialinės globos, laikino atokvėpio (trumpalaikės socialinės

globos paslaugas) ir ilgalaikės socialinės globos – socialinių paslaugų įstaigos patvirtintą

socialinių paslaugų kainą.

94.Valstybinėms socialinių paslaugų įstaigoms, teikiančioms ilgalaikę (trumpalaikę)

socialinę globą senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims be sunkios negalios, kuriems

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu skirta ilgalaikė

(trumpalaikė) socialinė globa, socialinės globos išlaidos yra kompensuojamos iš Visagino

savivaldybės biudžeto. Maksimalus finansuojamas kalendorinio mėnesio socialinės globos išlaidų

dydis – 26 28 BSI.

95. Visagino savivaldybės ir valstybinėms socialinių paslaugų įstaigoms, teikiančioms

ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, ir dienos socialinę globą ir laikiną atokvėpį (trumpalaikes

arba dienos socialinės globos paslaugas) asmenims su sunkia negalia, kuriems Visagino

savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu skirta ilgalaikė

(trumpalaikė) socialinė globa, ar dienos socialinė globa ar laikinas atokvėpis (trumpalaikės arba

dienos socialinės globos paslaugos), socialinės globos išlaidos yra kompensuojamos iš Visagino

savivaldybės biudžetui skiriamų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių

dotacijų. Maksimalus finansuojamas kalendorinio mėnesio socialinės globos išlaidų dydis – 26 28

BSI.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d.

sprendimo Nr. TS-198 „Dėl Visagino savivaldybės gyventojų

mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo

patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-09-20 10:09

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-09-20 10:10

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-23 18:56 - 2024-04-21 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2021-09 antikorupcinio vertinimo pažyma (mokėjimas už

socialines paslaugas).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2021-09-15 Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Lyginamasis varinatas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20210907.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-09-21 nuorašą suformavo Dalia Girniuvienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




